Magnetventil VSNC-G1/8
537775671 |  | 07.06.2023
2 d   www.festo.com/catalogue/...   – 2023/06
537775671 |  | 07.06.2023
Magnetventil VSNC-G1/8
Merkmale
Auf einen Blick
Das Namur-Ventil VSNC ist für die Anforderungen der Prozessindustrie sowie der Fabrikautomation konzipiert. Es kann auf alle G1/8-Antriebe mit

537775671 |  | 07.06.2023
Magnetventil VSNC-G1/8
Typenschlüssel
001 Baureihe
VSNC Magnetventil VSNC
002 Wegeventilart
F Flanschventil
003 Konstruktionsprinzip
K Kolbenschieber mit Dichtring
004 Zusatzfunktion
Ohne
A Anschlüsse getauscht
005 Ventilfunktion
M52 5/2-Wegeventil, monostabil
M32C 3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
006 Rückstellart für monostabile Ventile
R Gemischt, pneumatische/mechanische Feder
007 Handhilfsbetätigung
D Tastend, rastend
008 Pneumatischer Anschluss
G18 G1/8
009 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
010 Elektrischer Anschluss
C1 Anschlussbild Form C, nach EN 175301-803
011 Ausführung
S Fokussierte Merkmale
4 d   www.festo.com/catalogue/...   – 2023/06
537775671 |  | 07.06.2023
Magnetventil VSNC-G1/8
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Ventilfunktion 3/2 geschlossen monostabil, 5/2 monostabil, Anschlüsse getauscht
Baubreite 25,5 mm
Konstruktiver Aufbau Kolbenschieber mit Dichtring
Dichtprinzip weich
Betätigungsart elektrisch
Rückstellart mechanische Feder, pneumatische Feder
Steuerart vorgesteuert
Handhilfsbetätigung rastend
Abluftfunktion drosselbar
Anschluss Atmungsöffnung nicht gefasst
Steuerluftversorgung intern
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
Einbaulage beliebig
Normalnenndurchfluss 400 l/min
Normalnenndurchfluss,
Abluftrückführung 4->3
100 l/min
b-Wert 0,3
C-Wert 2,1 l/sbar
Pneumatischer Anschluss
1
G1/8
Pneumatischer Anschluss
2
NAMUR Anschlussbild
Pneumatischer Anschluss
3
G1/8
Pneumatischer Anschluss
4
NAMUR Anschlussbild
Pneumatischer Anschluss
5

537775671 |  | 07.06.2023
Magnetventil VSNC-G1/8
Bestellangaben
Bestellangaben
Ventilfunktion Baubreite Teile-Nr. Typ
3/2 geschlossen monostabil 25,5 mm 8166611 VSNC-FK-M32C-RD-G18-1C1-S
5/2 monostabil 8128472 VSNC-FK-M52-RD-G18-1C1-S
3/2 geschlossen monostabil,
Anschlüsse getauscht
8166612 VSNC-FKA-M32C-RD-G18-1C1-S
5/2 monostabil, Anschlüsse ge-
tauscht
8128473 VSNC-FKA-M52-RD-G18-1C1-S
152023/06 –  d   www.festo.com/catalogue/...
537775671 |  | 07.06.2023
Magnetventil VSNC-G1/8
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht VSNC-...-G1/8
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Magnetventile VSNC-...-M32C-... 3/2 Wegeventil monostabil, Kunststoffdeckel, Messingankerrohr zur Steuerung einfachwir-
kender oder doppeltwirkender Antriebe
vsnc
[2] Magnetventile VSNC-...-M52-... 5/2 Wegeventil monostabil, Kunststoffdeckel, Messingankerrohr zur Steuerung doppeltwir-
kender Antriebe
vsnc
[3] Montageplatte VABA-B14-FL12-FL14 Montageplatte mit NAMUR-Anschluss 1/2 und 1/4 17
[4] Montageplatte VABS-B14-270-FF14 Namur-Anschluss kann um 270° gedreht werden. Es ist zusätzlich möglich, ein 1/4“ NA-
MUR-Ventil auf einen 1/2“ Antrieb zu montieren
17
[5] Montageplatte VABS-B14-180-FF14 Namur-Anschluss kann um 180° gedreht werden. Es ist zusätzlich möglich, ein 1/4“ NA-
MUR-Ventil auf einen 1/2“ Antrieb zu montieren
17
[6] Montageplatte VABS-B14-90-FF14 Namur-Anschluss kann um 90° gedreht werden. Es ist zusätzlich möglich, ein 1/4“ NAMUR-
Ventil auf einen 1/2“ Antrieb zu montieren
17
[7] Entlüftungsplatte VABF-B14-M3-...14 Entlüftung eines Schwenkantriebes mit Namur Anschluss über eine Ventilinsel oder ein nor-
males Inline-Ventil G 1/4 oder 1/4 NPT
17
[8] Drosselplatte (single acting) VABF-B14-
F1B1P1-FF14
Durchflussregelung bei einfachwirkenden Schwenkantrieben 18
[9] Drosselplatte (double acting) VABF-B14-
F1B1P2-FF14
Durchflussregelung bei doppeltwirkenden Schwenkantrieben 18
16 d   www.festo.com/catalogue/...   – 2023/06
537775671 |  | 07.06.2023
Magnetventil VSNC-G1/8
Peripherieübersicht
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[10] Steckerplatte VABS-B14-T-F ... 14 Mit der Anschlussplatte ist es möglich, das Namur-Ventil als Inline-Ventil mit G1/4“ zu ver-
wenden. Und NPT1/4“-Gewinde
18
[11] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen 18
[12] Schalldämpfer - 19
[13] Steckverschraubung NPQE Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen 19
172023/06 –  d   www.festo.com/catalogue/...
537775671 |  | 07.06.2023
Magnetventil VSNC-G1/8
Zubehör
Montageplatte VABA-B14-FL12-FL14
Befestigungsart Betriebsdruck Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK
Teile-Nr. Typ
mit Durchgangsboh-
rung
1,5 ... 10 bar 2 - mäßige Korrosi-
onsbeanspruchung
8098889 VABA-B14-FL12-FL14
Montageplatte VABS-B14-270-FF14
Befestigungsart Betriebsdruck Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK
Teile-Nr. Typ
mit Durchgangsboh-
rung
1,5 ... 10 bar 2 - mäßige Korrosi-
onsbeanspruchung
8098891 VABS-B14-270-FF14
Montageplatte VABS-B14-180-FF14
Befestigungsart Betriebsdruck Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK
Teile-Nr. Typ
mit Durchgangsboh-
rung
1,5 ... 10 bar 2 - mäßige Korrosi-
onsbeanspruchung
8099347 VABS-B14-180-FF14
Montageplatte VABS-B14-90-FF14
Befestigungsart Betriebsdruck Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK
Teile-Nr. Typ
mit Durchgangsboh-